rius, ingratus; quo minus (in *cultis*) eo & minus amarum, & palato acceptius est.

*Pyrus, Citrus, Limon, Aurantium, Mespilus, Oxyacantha, Grossularia, Cynara* &c. in *sylvis* spinosissimæ plantæ, & fructum acerbum, vel austerrum, vel acidum, vel amarum producant; in *hortis* cultæ spinas deponunt, fructu mitescent, suavissimæque evadunt.

Caute itaque ab his desumatur differentia, ne eludat Botanicum locus.

273. *Duratio sæpe magis ad locum, quam ad plantam pertinet; in differentia itaque eam adhibere non arridet.*

**C**erte mihi non arridet in differentia specifica durationi & ætati plantæ locum concedere, si sufficiens alia existat ulla. Non nego, quin inter herbas & arbores sæpe sæpius sufficientissima intercedat nota, ni suffrutices & frutices in eodem genere has notas per gradus ascendere faciant; quod si fiat, minime admittendum est durationis signum.

Annuas inter, & perennantes radice plantas sufficiens non intercedit nota specifica. Plurimæ enim plantæ spontaneæ perennes sunt, at in hortis cultæ annuæ evadunt: uti *Beta, Majorana*.

In calidis regionibus quam plurimæ dantur plantæ radice sæpius perennantes, quæ apud nos Europæos, præsertim septentrionales, annuæ sunt omnes; uti *Mirabilis, Tropæolum*.

Dantur & in calidis regionibus, vel hybernaculis  
serva-

servatæ, plures plantæ suffrutescentes, quæ, nostro aëri commissæ, annuæ sunt, uti *Nicotiana*, *Majorana*.

Quamplures plantæ per plures annos hyemis nostræ violentiam ferunt, calidæ adhuc Virgines: at defloratæ semel, nec natura, nec arte ulla frigidæ mortis faucibus eripi possunt, uti *Musa*, *Ricinus*, *Malva*, *Dianthi*, *Lychnides*, &c.

Hinc sapiens sciat, in quibus familiis locum durationi concedat, & in quibus non: Et quod, si sufficientes aliæ notæ, nec maxime evidentes, ac hæ ab ætate petitæ, durationi locum in *Differentia* non concedat doctus Botanicus.

## 274. *Multitudo plantæ sæpe loco mutatur.*

**I**dem & sentiendum de notis specificis a multitudine plantæ petitis, ac his, quæ per culturam variant. *Trifolium quadrifolium hortense* C. B. nil differt a trifoliato magis, quam homo sex digitis ab alio.

*Plicatæ* evadunt plantæ, si plures caules excrescentes per angustiam exire cogantur, sesequæ tangant mutuo, & connascantur, qualia exempla vel casu, vel arte, videmus quotidie in *Tragopogone*, *Cichorio*, *Scorzoneræ*, *Asparago*, *Hesperide*, *Beta* &c.

*Crispæ* evadunt plantæ per culturam, forte ob nimium nutrimentum, nimiamque expansionem folii: hinc male a non crispis distinguuntur hæ.